CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 607/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Excelentíssimo Senhor
Tenente-coronel Paulo Sérgio Pereira de Bona Portão
 Comandante do 5º Batalhão de Polícia Militar – Tubarão/SC

Ao Ilustríssimo Senhor
Daniel Martins
Diretor da Guarda Municipal de Tubarão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar rondas no período noturno por parte da Polícia Militar e da
Guarda Municipal de Tubarão, no loteamento Alínea Santa Luzia, localizada no
bairro Santa Luzia.

Justifica-se a proposição, pois no referido loteamento há várias obras em
andamento e o furto das instalações elétricas das residências têm sido frequente,
gerando prejuízos e transtornos aos proprietários.

As rondas por parte da Guarda Municipal e da Polícia Militar irão inibir
essas práticas que vêm sendo frequentes neste local.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara